
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 5Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 009/2022 – DI/CMG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2022

Objetivo: com o intuito de desempenharem funções administrativas ligadas 
à Casa Militar;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Aurora do Pará/PA;
Período: 14 a 18/01/2022;
Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada);
Servidores: Eline Maria Botelho Coutinho, MF nº 5910649/3, Iolene Leandro 
Tavares, MF nº 5397146/4, Delival da Gama Lobo, MF nº 3373975/2;
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 

Protocolo: 753106

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011/2022-PGE.G. 
BELÉM, 19 DE JANEIRO DE 2022.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1 Nº 485/2021-PGE.G., de 18.10.2021 06.01.2022

Camyla Galeão de Azevedo 5927492/2 Nº 485/2021-PGE.G., de 18.10.2021 17.01.2022

Claudia Cardoso Moreira de Campos Soares 5753180/5 Nº 485/2021-PGE.G., de 18.10.2021 14.01.2022

Cleyton Isamu Muto 5889929/1 Nº 531/2021-PGE.G., de 08.11.2021 17.01.2022

Ibraim Jose das Merces Rocha 5747864/1 Nº 485/2021-PGE.G., de 18.10.2021 07.01.2022

Jair Sá Marocco 57199022/3 Nº 485/2021-PGE.G., de 18.10.2021 11.01.2022

João de Paiva Gouveia Neto 5930953/1 Nº 572/2021-PGE.G., de 09.12.2021 03.01.2022

Larissa Cerqueira Ferraz 5949212/1 Nº 485/2021-PGE.G., de 18.10.2021 06.01.2022

Maria da Conceição Mendes de Mesquita 5831768/6 Nº 531/2021-PGE.G., de 18.11.2021 18.01.2022
Tania Maria Teixeira Gomes 3158500/1 Nº 527/2021-PGE.G., de 04.11.2021 18.01.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 752862
PORTARIA Nº 28/2022-PGE.G., DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio da seguinte servidora:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 2 ª parcela 2013/2016 21.01 a 19.02.2022
Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 1 ª parcela 2016/2019 21.02 a 22.03.2022
Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 2 ª parcela 2016/2019 22.04 a 21.05.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 752829

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 024/2022 – PGE. G.  
BELÉM (PA), 21 DE JANEIRO DE 2022.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Élida Guimarães Valente, Assistente de Procu-
radoria, matrícula nº 5889963/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato 
abaixo discriminado:
Contrato nº 001/2022 – PGE e SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPOR-
TE DE PASSAGEIROS DE BELÉM - SETRANSBEL
II - As atribuições de fi scalização estão insertas na CLÁUSULA DÉCIMA 
TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO, do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituta a servidora Ediany Caniceiro Mattar, 
Assessora, Matrícula 590033/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 752881

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 568/2021-PGE.G., DE 07.12.2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.789, DE 09.12.2021.

Onde se lê:
para o período de 21.01.2022 a 19.02.2022.
Leia-se:
para o período de 26.01.2022 a 06.02.2022.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 752969
ERRATA DA PORTARIA Nº 580/2021-PGE.G., DE 14.12.2021, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.797, DE 15.12.2021
Onde se lê:
para o período de 31.01.2022 a 01.03.2022.
Leia-se:
para o período de 14.02.2022 a 24.02.2022.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 752973

.

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 001/2022-PGE
Exercício: 2022

INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2022 - PGE
Data da Assinatura: 21/01/2022
Vigência: 21/01/2022 a 21/01/2023
Valor Global: R$ 28.512,00
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:  25101.03.122.1297.8338 
- Elemento de Despesa: 339039 – Fonte: 0101
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de cartões e créditos eletrô-
nicos de vales transporte - “Passe Fácil”
Contratado: Sindicato das Empresas de Transporte de Belém - SETRANS-
BEL
CNPJ:  04.750.006/0001-37
Endereço: Av. Governador José Malcher, nº 2480, Ed. Eldorado – Térreo, 
Bairro São Braz, Belém/PA, CEP: 66.060-230
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral Estado do Pará

Protocolo: 752876
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 003 DE 20 DE JANEIRO DE 2022, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.839, PAG. 16 – PROTOCOLO: 752795
ONDE SE LÊ:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 (cinco) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização 
de Ação Cidadania no município de Marabá/PA, no período de 18 a 23 de 
janeiro de 2022.
LEIA-SE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização 
de Ação Cidadania no município de Marabá/PA, no período de 18 a 24 de 
janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 752987

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA SAMAD/SEPLAD Nº 001/2022, 
DE 20 DE JANEIRO DE 2021

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA 
– SAMAD/SEPLAD, no uso das suas atribuições que foi conferido pelo 
Decreto de 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 17 de 
junho de 2020 c/c pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de 


